АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  20.07.2012.

№ 699

г.Новошахтинск

_________________________________________________________________________________________________________________________
Об утверждении отчета о ходе работ по

Городской долгосрочной целевой программе

«Охрана окружающей среды и природных

ресурсов города Новошахтинска
на 2011- 2014 годы» по результатам за 2011 год

В соответствии с постановлением Администрации города от 17.02.2012. № 133  «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных городских целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффектности реализации долгосрочных городских целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по Городской долгосрочной целевой программе «Охрана окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска на 2011-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации города от 28.08.2009. №1302       «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска на 2011-2014 годы», по результатам за 2011 год согласно приложению №1.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.

Мэр города                                                                                                          И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

Управление жилищно-коммунального

хозяйства Администрации города
Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 20.07.2012. № 699

Отчет

о ходе работ по Городской долгосрочной целевой программе

«Охрана окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска

на 2011-2014 годы» по результатам за 2011 год

 (далее - отчет)

1. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий Городской долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска на 2011-2014 годы» (далее – программа) по состоянию на 31 декабря 2011 года приведен в приложении № 1 к настоящему отчету.

2. Сведения о результатах реализации программы 2011 году

В целях очистки города от бытовых отходов, размещенных на территориях, не отведенных для этих целей, и предотвращения серьезной эпидемиологической опасности, возникновения инфекционных заболеваний, размножения паразитарных животных, которые являются разносчиками этих болезней, загрязнения почвы, подземных, грунтовых вод и атмосферного воздуха, в 2011 году ликвидированы несанкционированные свалки объемом 3 200 м3.

В целях реализации лесохозяйственных мероприятий, воспроизводства лесов, улучшения их качества, а также повышения продуктивности в 2011 году разработан лесохозяйственный регламент городских лесов города Новошахтинска. Выполнение мероприятий по межеванию границ лесных кварталов выполнены в 2009 году. В 2011 году было профинансировано  погашение кредиторской задолженности за 2009 год в сумме 30,0 тыс. рублей.
Документы для постановки на учет в качестве бесхозных гидротехнических

сооружений переданы в Новошахтинский отдел ФГБУ «ФКП Росреестра» по Ростовской области в количестве 9 штук.

В целях предупреждения ландшафтных пожаров было произведено информирование населения через средства массовой информации, велся постоянный контроль за соблюдением запрета на выжигание сухой растительности.

3. Данные о целевом использовании и объемах привлеченных средств

бюджетов всех уровней и внебюджетных источников

В общем объеме средств, фактически направленных на реализацию программы,  средства областного бюджета составляют 7,3%, средства бюджета города-92,7%. Нецелевого использования не установлено.

4. Сведения о неосвоенных в течение финансового года бюджетных средствах

(по источникам финансирования) с указанием причины их неосвоения

Неосвоенных в течение финансового года бюджетных средств нет.

5. Оценка эффективности реализации программы

Информация об оценке эффективности реализации Городской долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска на 2011-2014 годы» по результатам за 2011 год приведена в приложении №2 к настоящему отчету.

6. Сведения о соответствии фактических показателей

реализации программы показателям, установленным докладами о результатах и основных направлениях деятельности главных распорядителей бюджетных средств

(далее - доклад)

Показателю результативности программы «Наличие лесохозяйственного регламента городских лесов» соответствует аналогичный показатель доклада. Значение показателя в 2011 году – 1 шт.

7. Информация о степени достижения

запланированных показателей программы

Показатели программы выполнены в объеме выделенных средств.

Управляющий делами
Администрации города                                                                               Ю.А. Лубенцов
Приложение № 2

к отчету о ходе работ по Городской долгосрочной
целевой программе «Охрана окружающей
среды и природных ресурсов города
Новошахтинска на 2011 – 2014 годы»
по результатам за 2011 год

Информация

об оценке эффективности реализации Городской долгосрочной целевой программы

«Охрана окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска на 2011-2014 годы»

по результатам за 2011 год

	Наименование

показателей результативности
	Единица

измерения
	Ожидаемые значения целевых

показателей, предусмотренные

программой
	Фактически достигнутые показатели

	1-й

год

реали

зации

прог

раммы
	2- й

год

реали

зации

прог

раммы
	3-й

год

реали

зации

прог

раммы
	4-й

год

реали

зации

прог

раммы
	1-й

год

реали

зации

прог

раммы
	откло

нение

от

плано

вого

значе

ния

(процен

тов)
	2- й

год

реали

зации

прог

раммы
	откло

нение

от

плано

вого

значе

ния

(процен

тов)
	3-й

год

реали

зации

прог

раммы
	откло

нение

от

плано

вого

значе

ния

(процен

тов)
	4-й

год

реали

зации

прог

раммы
	откло

нение

от

плано

вого

значе

ния

(процен

тов)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	 Наличие генеральной схемы очистки города и норм накопления отходов
	шт.
	0
	1
	1
	1
	0
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Наличие лесохозяйственного регламента городских лесов
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Количество технических паспортов бесхозных гидротехнических сооружений
	шт.
	0
	9
	9
	9
	0
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Количество школ, подписанных на экологическую прессу
	шт.
	0
	21
	21
	21
	0
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Количество кадастровых паспортов бесхозных гидротехнических сооружений
	шт.
	0
	9
	9
	9
	0
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Управляющий делами Администрации города                                                                                                                       Ю.А. Лубенцов

 Приложение № 1
 к отчету о ходе работ по Городской долгосрочной
 целевой программе «Охрана окружающей
 среды и природных ресурсов города
 Новошахтинска на 2011- 2014 годы»
 по результатам за 2011 год

Отчет
о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий  Городской долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска на 2011-2014 годы»

                                                                                      по состоянию на 31 декабря 2011 года

             (тыс. руб.)

	Наименование

мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации города

об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований

на 2011 год
	          Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных

средств и

причины их

неосвоения

(по источникам

финансирова-

ния)

	всего
	феде

раль

ный

бюд

жет

	обла

стной

бюд

жет
	бюд

жет

города
	вне

бюд

жетные

источники
	всего
	федеральный бюд

жет
	област-ной бюджет
	бюд

жет

города
	вне бюд

жетные

источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюд

жет
	бюд

жет

города
	вне

бюд

жетные

источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Всего по программе
	1512, 3
	0
	100,0
	1412,3
	0
	1370,9
	0
	100,0
	1270,9
	0
	1370,2
	0
	99,4
	1270,8
	0
	0

	2
	Обращение с твердыми и опасными бытовыми отходами
	843,9
	0
	0
	843,9
	0
	843,9
	0
	0
	843,9
	0
	843,9
	0
	0
	843,9
	0
	0

	3
	Охрана,  защита и воспроизводство лесов
	148,4
	0
	0
	148,4
	0
	96,0

	0
	0
	96,0
	0
	96,0
	0
	0
	96,0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	4
	Оформление документов для постановки на учет гидротехнических сооружений  в качестве бесхозных
	402,5
	0
	100,0
	302,5
	0
	402,5
	0
	100,0
	302,5
	0
	401,8
	0
	99,4
	302,4
	0
	0

	5
	Предупреждение ландшафтных пожаров
	28,5
	0
	0
	28,5
	0
	28,5
	0
	0
	28,5
	0
	28,5
	0
	0
	28,5
	0
	0

	6
	Независимая экспертиза нормативов допустимых концентраций загрязняющих веществ в сточных водах, отводимых абонентами в систему канализации города Новошахтинска
	89,0
	0
	0
	89,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

         Управляющий делами Администрации города                                                                                                  Ю.А. Лубенцов